Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019 год                                                                                              № 71

с. Новомихайловка

О внесении изменений в муниципальную программу « Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации Новомихайловского сельсовета на 2019 – 2023 годы»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новомихайловского сельсовета Алтайского района республики Хакасия, администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в администрации Новомихайловского сельсовета на 2019 – 2023 годы»:
1.1. Приложение №1 Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района республики Хакасия на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1
1.2. Приложение №2  План мероприятий по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2019 – 2023 годы»

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

3. Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                       П.А. Лавринов

Приложение № 1
к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2019 – 2023 годы»

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района республики Хакасия на 2018-2022 годы»

	Год
	Всего, тыс. рублей *
	Источник финансирования

	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Алтайского района

	2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	10,0
	10,0
	0,0

	2021
	10,0
	10,0
	0,0

	2022
	10,0
	10,0
	0,0

	2023
	10,0
	10,0
	0,0

	Общий объем финансирования
	40,0
	40,0
	0,0

1. *Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению.

Приложение № 2
к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2019 – 2023 годы»

План мероприятий
по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия на 2019 – 2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансовых средств (тыс. рублей)
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выполнение мероприятий, намеченных при составлении энергетического паспорта
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Не требует финансирования

	2019 – 2023

	2
	Проведения разъяснительной работы среди работников администрации Новомихайловского сельсовета на тему важности экономии энергии и ресурсов
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Не требует финансирования

	2019

	3
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Не требует финансирования

	2019 – 2023

	4
	Модернизация систем уличного освещения Новомихайловского сельсовета с использованием энергосберегающих светильников
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	40,0
	2020 – 2023
(по необходимости)

	5
	Утепление окон, входных дверей в объектах, находящихся в муниципальной собственности Новомихайловского сельсовета
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2019 – 2023
(по необходимости)

	6
	Размещение на вкладке администрации Новомихайловского сельсовета на официальном сайте Алтайского района информации о требованиях законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Не требует финансирования

	2019 – 2023

	7
	Обучение ответственных за энергосбережение лиц  по программе энергосбережения
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2022

	8
	Установка современных приборов учета электрической энергии, поверка, замена вышедших из строя приборов
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2022
(по необходимости)

	9
	Текущий ремонт здания администрации Новомихайловского сельсовета
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2019 – 2023
(по необходимости)

	10
	Ремонт зрительного зала МБУК Новомихайловский СДК (замена окон с учетом требований пожарной безопасности)
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Алтайского района
	0,0
	2019

	11
	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мероприятий по энергосбережению
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Не требует финансирования

	2019 – 2023

	12
	Утепление фасада здания администрации Новомихайловского сельсовета
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2023

	13
	Проведение ремонтных работ отопления в объектах, находящихся в муниципальной собственности Новомихайловского сельсовета
	Администрация Новомихайловского сельсовета
	Бюджет Новомихайловского сельсовета
	0,0
	2019 – 2023
(по необходимости)